
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne :  05.06.2024  
 
 

MUNAX011FET6 
Sp.zn.:  KS11978/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC77856/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   11.06.2024 
 
Odkaz na zve řejněné informace, sd ělení o odložení části žádosti o informace 

 Vážená paní xxxxx, 

dne 05.06.2024 jste městu Náchod osobně podala žádost adresovanou „Všem podvodníkům a zrádcům, 
kteří vydávají sebe a své občany za občany ČR a SR“ nadepsanou „Dotaz ohledn ě pravomocí státních 
úředníků po 1.1.1993“. 

V žádosti jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vznesla níže 
uvedené 4 dotazy, cit.:  

„1. Kdo jmenoval údajné vládní a státní úředníky na posty nebo do funkcí, které zastávají, a kdo jim, jejich 
nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, aby mohli od 1.1.1993 na území 
našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a rozhodovat o občanských právech a 
občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 

2. Co orgány veřejné moci opravňuje k tomu vydávat se za orgány státní moci? 

3. Co opravňuje kohokoliv k tomu vydávat sebe a své spoluobčany za občany České republiky a 
Slovenské republiky? 

4. Co opravňuje kohokoliv k tomu, aby své spoluobčany nutil plnit z absolutně neplatných právních úkonů 
a aby pobíral plat, výsluhy anebo důchody za provozování protistátní a mezinárodní trestné činnosti?“ 

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti předně uvádíme, že nejsme žádní podvodníci ani zrádci, a dále 
sdělujeme následující: 

Podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud žádost směřuje k poskytnutí 
zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace.  

Informace, které požadujete v 1. bodu  Vaší žádosti, byly v nedávné době poskytnuty jiným žadatelům 
o informaci. V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím byly 
zveřejněny na internetových stránkách města Náchoda v rubrice Poskytnuté informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., zde:  https://www.mestonachod.cz/urad/pz-info/106-1999/default.asp, 
konkrétně zde: https://www.mestonachod.cz/urad/pz-info/106-1999/106-1999.asp?id=17479 

Zde je tedy možné tyto informace vyhledat a získat.  

 

Ke 2. bodu  Vaší žádosti odkazujeme na vysvětlení z veřejného zdroje, a sice z encyklopedie Wikipedie: 
Veřejná moc – Wikipedie (wikipedia.org) Zde je jednoduše a srozumitelně pojem veřejná moc vysvětlen 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/1 
                            
 

včetně rozlišení na moc státní a moc, kterou disponují nestátní korporace, např. obce. Výkon veřejné 
moci je vždy prováděn pouze na základě a v mezích zákona. 

 

Ke 3. bodu  Vaší žádosti sdělujeme, že otázka legitimity České republiky se nevztahuje k působnosti 
města Náchoda. Proto nezbývá, než tuto část Vaší žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
o svobodném přístupu k informacím odložit.  

 

Ke 4. bodu  Vaší žádosti sdělujeme, že městu Náchodu není znám žádný zákon, který by městu, 
případně jeho orgánům, svěřoval pravomoci, o kterých se v tomto bodu žádosti zmiňujete. Zkoumat Vámi 
popisovaná sdělení nespadá do působnosti města Náchoda. Proto nezbývá, než tuto část Vaší žádosti 
podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím rovněž  odložit.  

 

Závěrem přijměte vysvětlení k adrese, na kterou je tato písemnost doručována: 

Jak je uvedeno výše, dne 05.06.2024 jste žádost o informace podala Vy osobně. V závěru Vaší žádosti je 
uvedeno, že informace mají být doručeny do datové schránky jiné osoby (paní Andrey Srbové). 
Nepředložila jste však žádný doklad o tom, že žádost podáváte jménem této osoby, že ji zastupujete. 
Nezbylo tedy než písemnost zaslat na adresu Vašeho trvalého pobytu, neboť za žadatelku o informace 
považujeme Vás. 

 
S pozdravem 

          Mgr. Hana Mílová v.r. 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


